REQUERIMENTO Nº_____/2025

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho requerer a

concessão de Moção de Aplauso à Secretaria de Estado de Agricultura
(SEAGRI), na pessoa do Secretário Luis Tchê e sua equipe, pela brilhante

organização da Arena de Rodeio durante a 50ª edição da Expoacre. Além dos

tradicionais espetáculos — como rodeio, três tambores e motocross —, a gestão

inovou ao incluir um espaço exclusivo para Pessoas com Deficiência (PCD), com

estrutura acessível e localização privilegiada, bem como um espaço sensorial
destinado a pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA), com

isolamento acústico e ambiente adaptado, promovendo inclusão, respeito à

diversidade e garantia de direitos.

Felipe Tchê
Vereador - PP

​

http://www.riobranco.ac.leg.br/endereço eletrônico: felipestche@gmail.com / WhatsApp: 68 99208-1282

	Senhor Presidente,
	Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho requerer a concessão de Moção de Aplauso à Secretaria de Estado de Agricultura (SEAGRI), na pessoa do Secretário Luis Tchê e sua equipe, pela brilhante organização da Arena de Rodeio durante a 50ª edição da Expoacre. Além dos tradicionais espetáculos — como rodeio, três tambores e motocross —, a gestão inovou ao incluir um espaço exclusivo para Pessoas com Deficiência (PCD), com estrutura acessível e localização privilegiada, bem como um espaço sensorial destinado a pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA), com isolamento acústico e ambiente adaptado, promovendo inclusão, respeito à diversidade e garantia de direitos.

	​